

PROTOKÓŁ nr XXIV/12
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koźuchowie
odbytej w dniu 18 stycznia 2012 roku
pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miejskiej Zbigniewa Duszy

W sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15

Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Koźuchowa
2. Piotrowska Jolanta - Skarbnik Gminy
3. Sołtysi, goście. /Lista obecności w załączeniu./

Do pkt.1.

Otwarcia sesji o godz. 14.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Dusza witając radnych oraz gości. Stwierdził prawomocność obrad.

Dusza Zbigniew – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie:
a/ przyjęcia statutu Związku Międzygminnego.
3. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. /za – 14/

Podczas głosowania obecnych 14 radnych.

Do pkt.2. lit.a.

Ogrodnik Andrzej- Burmistrz Koźuchowa, przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego. /numer druku XXIV/1/12/

Wyjaśnił, że uchwała, którą Rada Miejska podjęła w roku ubiegłym została uchylona przez nadzór prawny Wojewody, dlatego niezbędne jest podjęcie w/w uchwały. Nadmienił, że od roku 2013 związek międzygminny w imieniu wszystkich gmin prowadziłby gospodarkę odpadami komunalnymi i reprezentowałby gminy jako organ

podatkowy a także zajmowałby się egzekucją opłat. Zadaniem związku będzie również wyłonienie operatora.

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, powiedział, że zgodnie ze statutem Gmina, która wystąpi ze związku, albo zostanie z niego wykluczona traci wkłady które do związku wniosła. Stwierdził, że jest to zapis bardzo rygorystyczny, zapis który niesie za sobą poważne konsekwencje.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, wyjaśnił, że wkładami jest majątek trwały wnoszony do związku. Żadna z gmin majątku trwałego nie będzie wносиła do związku za wyjątkiem, najprawdopodobniej, miasta Nowa Sól, które przekaze budynek na biura. Składowisko Gminy Kozuchów ma być ujęte w planie gospodarki odpadami. Operator po przeprowadzeniu sortowana będzie składował odpady w Kiełczu lub Kozuchowie. Zapis o którym mówi radny Jan Medyński dotyczy wpłat wnoszonych przez mieszkańców.

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, podsumował, że z wypowiedzi Burmistrza wynika, że zapis ten nie dotyczy Gminy Kozuchów, ponieważ Gmina nie wnosi wkładów do związku.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, zgodził się z wypowiedzią radnego Jana Medyńskiego.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych RM, zapytała, czy w przypadku zapelnienia składowiska zostanie ono przykryte ze środków związku.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, zapewnił, że rozważana jest możliwość oddania składowiska w dzierżawę. Firma płaciłaby podatki, czynsz dzierżawny, wykonywałaby wszelkie niezbędne badania a także poniosłaby koszty zamknięcia składowiska za 20 – 25 lat. Zapewnił, że Rada Miejska zostanie poinformowana o warunkach dzierżawy przed podpisaniem umowy.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych RM, stwierdziła, że oczekuje, iż to firma będzie ponosiła wszelkie koszty.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, stwierdził, że należy zdawać sobie sprawę z tego, że wszelkie koszty które będzie ponosiła firma będą wliczone w cenę wywozu odpadów, którą w efekcie pokryją mieszkańcy, dlatego czynsz dzierżawny nie może być wysoki. Dodał, że wyłonienie operatora dla tak dużej zbiorowości może być bardzo korzystne finansowo.

Borkowski Mirosław – radny, zapytał, czy wybór operatora będzie leżał po stronie związku czy po stronie gminy. Stwierdził, że zgodnie ze statutem będzie wysoko rozwinięta selektywna zbiórka odpadów w związku z tym na składowisku w Stypułowie będą zwożone tylko odpady biologiczne. Zbiórka selektywna będzie wiązała się z podwyższeniem opłat dla mieszkańców.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Koźuchowa, powiedział, że przetarg na wyłonienie operatora będzie przeprowadzał związek międzygminny. Ustawa dopuszcza podzielenie terenu który obsługuje związek na okręgi. Jeden operator może obsługiwać okręg 10 000 mieszkańców. Decyzje będą zapadały na posiedzeniu zarządu związku. Każdy z burmistrzów, wójtów i prezydentów miast jest członkiem zarządu związku. Przewodniczący związku jest osobą zatrudnioną na etacie przez miasto Nowa Sól. Uzupełnił, że składowisko w Stypułowie przystosowane jest do odbioru wszystkich odpadów poza odpadami niebezpiecznymi. Nadmienił, że składowisko nie posiada płyty kompostowniczej.

Malczyk Piotr – radny, zapytał, czy po uchwaleniu statutu obowiązywał będzie dotychczasowy regulamin utrzymania czystości w Gminie. Zapytał, na jakiej podstawie będzie naliczana opłata podatkowa.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Koźuchowa, odpowiedział, że nie ma jeszcze wszystkich rozporządzeń do ustawy, dlatego nie wie jak to będzie wyglądało technicznie.

Malczyk Piotr – radny, zapytał, co będzie, jeżeli firma która wygra przetarg nie będzie zainteresowana składowiskiem w Stypułowie.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Koźuchowa, odpowiedział, że firma nie będzie miała takiej możliwości, ponieważ składowisko będzie wpisane do umowy.

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że związek będzie stanowił prawo miejscowe w tym zakresie a Rada Gminy nie będzie miała możliwości tego prawa zmienić.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Koźuchowa, powiedział, że Gmina ma swojego przedstawiciela w związku międzygminnym. Zapewnił, że stanowisko wypracowane przez radnych Rady Miejskiej będzie przedstawiane zarządowi związku. Dodał, że związek nie działa przeciwko mieszkańcom tylko dla mieszkańców. Głównym celem związku jest wykonanie zadania. Jeżeli zadanie będzie źle wykonywane wówczas będzie pierwszym, który złoży wniosek o wycofanie Gminy Koźuchów ze związku.

Malczyk Piotr – radny, zapytał, czy regulamin Gminy nie powinien być dostosowany do statutu.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, powiedział, że do 31 grudnia br. obowiązują stare zasady. Po tym terminie będzie trzeba regulamin dostosować.

Szukielowicz Zdzisław – radny, zapytał, czy na terenie Gminy będą mogły świadczyć usługi inne podmioty niż te które wyłonił w przetargu związek.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, powiedział, że nie ma takiej możliwości. Opłata będzie wnoszona w postaci podatku. Powołanie związku międzygminnego pozwoli na obniżenie stawki tego podatku poprzez obniżenie kosztów administracyjnych. Dodał, że po wprowadzeniu podatku wszyscy mieszkańcy będą ponosili takie same opłaty.

Dusza Zbigniew – Przewodniczący Rady Miejskiej, przypomniał, że przyjęcie uchwały o przystąpieniu do związku międzygminnego już się dokonało. Dzisiejsza uchwała dotyczy przyjęcia statutu związku.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, powiedział, że do końca br. Gmina może bez konsekwencji ze związku wystąpić. Zaproponował, aby poczekać na zakończenie trybu legislacyjnego, na wejście w życie wszystkich rozporządzeń, wówczas można jeszcze raz rozpatrzyć czy zostajemy w związku.

Dusza Zbigniew – Przewodniczący Rady Miejskiej, podsumował, że zawiązanie związku ma na celu uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie gmin, które do związku przystąpiły. Wiele jest niejasności i zapytań na które nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć. Będzie to tematem dyskusji przyszłej. Przyjęcie statutu jest jednym z elementów mówiącym jakie warunki musimy spełnić. Stwierdził, że statut zawiera zapisy, które umożliwiają zarządowi wykluczenie gminy, która nie wywiązuje się z ustalonych warunków. Zabezpiecza to interes pozostałych członków związku. Dodał, że nadzór nad działalnością związku sprawuje Wojewoda i RIO. Zapewnia to stabilność działania związku i firm, które będą świadczyły usługi dla związku.

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu RM, stwierdził, że w tej sytuacji PUK Uskom będzie miało prawo istnieć do końca br.. Stwierdził, że należy zastanowić się nad wejściem do związku.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, powiedział, że jeżeli PUK Uskom nie przystąpi do przetargu nie będzie miało możliwości odbioru odpadów, chyba, że zostanie podwykonawcą głównego wykonawcy.

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że przyjmując statut będziemy zobligowani do wniesienia wkładu, który tracimy, kiedy wycofamy się ze związku. Część wkładu możemy odzyskać po likwidacji związku.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, powiedział, że mówiąc o wystąpieniu ze związku bez ponoszenia konsekwencji miał na myśli wystąpienie ze związku do końca br. przypomniał, że wkładów rzeczowych Gmina Kozuchów nie wnosi do majątku związku.

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że w punkcie pierwszym i drugim statutu widnieje zapis, że uczestnicy związku wnoszą bezzwrotnie wkłady w wysokości określonej w odrębnej uchwale zarządu. Według tego zapisu Gmina musi wnieść wkład.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, powiedział, że wkłady mogą być finansowe i niefinansowe. Na dzień dzisiejszy nie ma mowy o wkładach finansowych. Stwierdził, że „jakieś” koszty na pewno będą. W chwili obecnej wszelkie koszty powołania związku ponosi miasto Nowa Sól.

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że nie ma gwarancji, iż Gmina nie zostanie zmuszona do wniesienia wkładów innych niż opłaty.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, stwierdził, że nie zna jeszcze szczegółów, ale tworzona jest nowa instytucja, dlatego być może w IV kwartale tego roku będzie potrzebne 50 – 100 tysięcy na uruchomienie firmy /zakup mebli, komputerów, oprogramowania itp./

Niezdgodzki Jacek – radny, zapytał, gdzie będą składowane odpady.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, powiedział, że składowiska są dwa: jedno w Kozuchowie drugie w Kielczu.

Niezdgodzki Jacek – radny, zapytał co będzie jeżeli Gmina Kozuchów wycofa się ze związku.

Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Kozuchowa, powiedział, że w takiej sytuacji odpady w dalszym ciągu będą składowane w Kozuchowie. Składowisko jest własnością Gminy i może być oddane w dzierżawę operatorowi, który będzie płacił czynsz dzierżawny. Zapewnił, że wszyscy mają wątpliwości, ale jesteśmy na początku drogi tworzenia

związku. Pomiędzy wszystkimi wójtami, burmistrzami, prezydentem ufamy sobie, że nie robimy sobie krzywdy tylko robimy „coś” dla dobra mieszkańców.

Medyński Jan – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 14, przeciw – 0, wstrzymujące – 0/

Podczas głosowania obecnych 14 radnych.

Tryb głosowania jawny.

Do pkt.3.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady dziękując wszystkim za udział w sesji.

Sesję zakończono o godzinie 15.00

Protokołowała
Kinga Kukuć

Przewodniczący Rady Miejskiej
Zbigniew Dusza